47 Cuarenta y siete Berrogeita zazpi 
58 Cincuenta y ocho Berrogeita hemezortzi 
60 Sesenta Hirurogei 
77 Setenta y siete Hirurogeita hamazazpi 
86 Ochenta y seis Laurogeita sei 
90 Noventa Laurogeita hamar 

100 Cien Ehun 
120 Ciento veinte Ehun eta hogei 
275 Doscientos setenta y cinco Berrehun eta hirurogeita hamabost 
300 Trescientos Hirurehun 
423 Cuatrocientos veintitrés Laurehun eta hogeita hiru 
576 Quinientos setenta y seis Bostehun eta hirurogeita hamasei 
950 Novecientos cincuenta Bederatziehun eta berrogeita hamar 

5.785 Cinco mil setecientos ochenta y 
cinco 

Bost mila zazpiehun eta laurogeita bost 

15.000  Quince mil Hamabost mila 

PESO 

¼ kg (=250 g) - Cuarto de kilo (=doscientos 

cincuenta gramos). 
- Kilo laurdena (=berrehun eta berrogeita 

hamar gramo). 
½ kg - Medio kilo. - Kilo erdia. 

¾ kg (=750 g) - Tres cuartos de kilo 
(=setecientos cincuenta

[...]

Kilogramo bat. 

5 kg - Cinco kilos. - Bost kilo. 
3 ½ kg - Tres kilos y medio. - Hiru kilo eta erdi. 

2,225 kg - Dos kilos doscientos 
veinticinco gramos. 

- Bi kilo eta berrehun eta hogeita bost 
gramo. 

50 kg - Cincuenta kilos. - Berrogeita hamar kilo. 
1.200 kg - Mil doscientos kilos. - Mila berrehun kilo. 

80 g/m2 - 80 gramos por metro cuadrado. - 80 gramo metro karratuko. 

CANTIDAD 

- Una docena de huevos. - Dozena bat arrautza. 
- Media docena de puerros. - Dozena erdi bat porru. 
- Dos docenas y media de rosas.